



Sollentuna

Information om förändring kring insatsen social och fysisk aktivitet

– spara/låna tid inom månaden

Bakgrund

Som en del i Vård- och omsorgskontorets arbete för att skapa ökad flexibilitet för enskilda med hemtjänst har insatsen social och fysisk aktivitet setts över.

Beskrivning av förändringen

I dagsläget beviljas tid för insatsen social och fysisk aktivitet på veckobasis, samt att den även förväntas att utföras på veckobasis. Förändringen innebär att den beviljade tiden kan sparas/lånas från en vecka till en annan vecka under samma månad. Insatsen beviljas fortsättningsvis med X antal timmar per vecka, så som det är nu. Däremot kan den beviljade tiden användas mer fritt inom en och samma månad.

Biståndshandläggaren ska i insatsplanen specificera syfte/innehåll i rutan ”anteckning för insatsens utförande”. Exempelvis om tiden beviljas för *sällskap vid promenad, medfölje vid inköp* eller *social samvaro*. Detta för att det ska vara tydligt för både beställare och utförare vad syftet med insatsen är och hur den kan användas.

Regleringar

Den enskilda får inte använda hela månadens beviljade tidsomfattning vid ett och samma tillfälle. Denna reglering görs för att inte överstiga vad som kan anses vara en skälig levnadsnivå. Om enskild skulle använda månadens totala tid vid enbart ett tillfälle skulle det regelbundna behovet av social och fysisk aktivitet som biståndshandläggaren bedömt förekomma gå förlorat.

Om enskild har beviljats social och fysisk aktivitet med ett *specifikt* och *konkretiserat* användningsområde, exempelvis 30 minuter per vecka för medfölje vid inköp, så ska insatsen utföras på det sättet beställningen anger. Därför är det extra viktigt med beskrivningen i insatsplanen.

Regler för avbokning av insatser 48 timmar innan inplanerat besök gäller fortfarande.



Sollentuna

Syfte

Syftet med förändringen är att den enskilda ska få ökat självbestämmande, ökad flexibilitet och ökad kvalitet. Genom förändringen kan insatsen utformas på ett mer individanpassat sätt och den enskildas önskemål samt hälsoform kan i större utsträckning påverka utförandet. Hemtjänstutförare kan också i större utsträckning möta sina kunders önskemål av hur insatsen ska utföras.

Exempel på scenarion

- Om den enskilde är sjuk eller bortrest en vecka får tiden för insatsen social och fysisk aktivitet användas under resterande del av månaden.
- Den enskilda har social och fysisk tid beviljad i omfattningen 1 timme per vecka. En vecka vill hen gå på promenad till centrum för ett privat ärende som inte omfattas av insatsen inköp/ärenden. Denna aktivitet tar 1,5 timme och den enskilda lånar på så vis 30 minuter från en annan vecka under samma månad.
- Den enskilda vill inte använda tiden för social och fysisk aktivitet i slutet av januari utan önskar använda tiden veckan därpå. Det går inte eftersom det då har blivit februari och tid får endast sparas/lånas inom samma månad.
- Enskild är beviljad 1,5 timme social och fysisk aktivitet per vecka. Hen vill planera in insatsen vid ett tillfälle i mars och då använda hela sin tid för månaden, vilket är ungefär 6,5 timmar. Detta går inte då det finns en reglering om att all tid inte får användas vid ett och samma tillfälle.
- Den enskilda är beviljad 30 minuter social och fysisk aktivitet i veckan med ett specifikt och konkretiserat användningsområde, såsom medfölje vid inköp. Detta står angivet i beställningen och/eller insatsplanen. Den enskilda vill spara tid för att senare i månaden använda tiden för annan aktivitet. Detta går inte då det går utanför syftet med insatsen och beställningen.

Registrering och uppföljning i Phonirow

Ni som hemtjänstutförare registrerar utförd tid av social och fysisk aktivitet på samma sätt som de flesta hemtjänstinsatser, genom start- och slutkvittens. Om utförd tid är sparad eller lånad från annan vecka inom månaden, skriv även en anteckning om det på besöket.

Biståndshandläggare följer upp utförd tid i Phonirow en gång per månad. Den utförda tiden per månad får inte överskrida vad den enskilda är beviljad. Exempelvis har en enskild som är beviljad 1 timme per vecka totalt drygt 4



Sollentuna

timmar och 20 minuter per månad. Kom ihåg att om enskild har beviljats social och fysisk aktivitet med ett *specifikt* och *konkretiserat* användningsområde så ska insatsen utföras på det sättet beställningen anger.

Avgift

Gällande avgift för den enskilda har denna förändring ingen påverkan då tiden för insatsen fördelas över en månad och avgiften beräknas och betalas per månad.